
Představení 
organizace a projektu
Jméno: Mgr. Lucie Šídová



Představení Freyi
● Freya, z. s. je neziskovou organizací, která se zabývá 

systémovým zaváděním práce se sexualitou v sociálních, 
zdravotnických a školských zařízeních. 

● Věnuje se vzdělávání, odbornému sociálnímu poradenství,
metodické podpoře a dalším aktivitám v oblasti sexuality lidí se 
zdravotním znevýhodněním a seniorů a seniorek.

● Zaměřuje se na vzdělávání pomáhajících profesí a pečujících 
osob v oblasti vztahů a prožívání sexuality svých 
klientů*klientek či osob blízkých.

● Freya provozuje poradnu, kde poskytuje odborné sociální 
poradenství pečujícím osobám či lidem se znevýhodněním.





Freya nabízí
● Akreditované kurzy MPSV v oblasti sexuality a vztahů,

metodickou pomoc se zaváděním systému práce se 
sexualitou a vztahy do zařízení sociálních, školských a 
zdravotních služeb,

● poradenství, konzultace a supervize v oblasti sexuality a 
vztahů,

● vzdělávací skupiny pro pečující osoby (rodiče, opatrovníky),
● webináře,
● odborný výcvik pro konzultanty a konzultantky pro oblast 

sexuality a vztahů,
● odborné sociální poradenství, které je zdarma,
● pomůcky pro práci s tématem sexuality a vztahů.



O projektu
Systémové zavádění práce se sexualitou v domovech pro seniory a 
seniorky.
Období realizace: 1. 4. 2023 – 31. 5. 2024

Cílem projektu je:zavést práci se sexualitou na systémové úrovni v jednom pobytovém 
zařízení pro seniory*ky.

V praxi to znamená:

● že práce se sexualitou a sexualita sama budou na konci projektu jedním z témat, o 
kterém je možné odborně a bezpečné hovořit jak při poskytování služeb 
klientům*kám, tak i mezi personálem navzájem,

● že práce se sexualitou bude jednou z oblastí, u které zařízení nastartovalo 
systematický rozvoj a zkvalitňování práce, má pro ni zajištěnou personální kapacitu, 
odborné zázemí a vytvořené kontrolní



O projektu
• Zařízení: Dřevčický Park
• Výzkum
• Stáže
• Testování již existujících nástrojů Box pro práci 

se sexualitou
• Informační báze
• Konference





Děkuji za pozornost
Jméno: Lucie Šídová
Kontakt: 773 722 949


